ПРОТОКОЛ
собрания собственников земельных долей /пая из земель сельскохозяйственного назначения
с.Ильчимбетово

                     24 января 2015 года.

место проведения: СОШ с.Ильчимбетово
время проведения: 18:30 ч.

Присутствовали: руководитель ООО» КХ «Куш-Буляк» Латыпов М.Х., управляющий  Ильчимбетовским отделением  Кунафин Р.Ф., глава Администрации СП Ильчимбетовский сельсовет Тимербулатов Ф.Я.
Собрание открыл глава администрации СП Ильчимбетовский сельсовет
Тимербулатов Ф.Я.

Уважаемые участники собрания!

На сегодняшнее собрание прибыло 54 пайщика (список участников собрания прилагается).
Согласно ФЗ от 24.07.2002 года №101-ФЗ  «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Закона РБ от 05.01.2011 года  №54-з «О регулировании земельных отношений в РБ», поскольку имеется кворум мы имеем право проводить собрание.

Прошу проголосовать:

Кто за то, чтобы сегодняшнее собрание пайщиков считать открытым?

«За» - 54 человек
«Против»- нет
«Воздержался»- нет
«Единогласно».

Для ведения собрания нам необходимо избрать председателя и секретаря.

Какие будут предложения?
Фаттахов Ф.Ф. предложил избрать председателем собрания Валиева Ф.М.

 и секретарем  Гилязеву Г.Р.
Проголосовали:
«Единогласно».
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об условиях заключения общего договора аренды земельного участка.
2. Об избрании уполномоченного собранием пайщиков земельных долей

для подписания договора
        По первому вопросу повестки дня выступил директор ООО «КХ Куш-Буляк»

Латыпов М.Х. и разъяснил о необходимости зарегистрировать общий договор аренды  земельного участка, находящегося в пределах территории СП Ильчимбетовский  сельсовет,  площадью 13493000 (тринадцать миллионов четыреста девяносто три тысячи)  кв.м. с кадастровым номером 02: 46:000000:414
Выступили:

Миниярова Г.Р. сообщила,  что  арендная плата за 2014 год  желающим пайщикам  выдана в натуральной форме. Ахмадиев Фаиз предложил оставить сумму три тысячи рублей, при этом предложил арендатору оплачивать НДФЛ в размере 13% либо   выдавать  желающим солому, фураж, зерно и люди увеличили бы поголовье скота. Белялова Квира - в связи с инфляцией и повышением количества  урожая, необходимо увеличивать арендную плату.

Валиев Ф.М. предложил заключить договор аренды на 10 лет.

По второму вопросу выступил Тимербулатов Ф.Я.-  глава Администрации
СП Ильчимбетовский сельсовет

Им было  разъяснено, что для получения кредита необходимо заключить долгосрочную аренду. Предложил кандидатуру  Валиева Ф.М. в качестве уполномоченного собранием пайщиков.
Руководитель ООО КХ «Куш-Буляк» Латыпов М.Х.,  сообщил, что имеется проект договора,  Валиев Ф.М. предложил  обсудить проект по каждому пункту.  Далее договор аренды был рассмотрен, поставили вопрос на голосование об утверждении проекта договора.
Проголосовали:    " За" - 54 человек

                               "против" - нет

                               "воздержались" - нет

                               «Единогласно».

РЕШЕНИЕ:

1. Заключить общий договор аренды  паевых земель с ООО «КХ Куш-Буляк» сроком на 10 лет по предложенному проекту договора.
    2. Уполномочить Валиева Фаима Мустафиновича (паспорт 80 04 028517 выдан Туймазинским ГРОВД Республики Башкортостан 01.02.2003 года, код подразделения 022-020), зарегистрированного по адресу: Республика Башкорстан, Туймазинский район, с.Ильчимбетово, ул. Мичурина, 17, представлять интересы собственников земельных участков, находящихся в общей (долевой) собственности  при регистрации  договора аренды в Управлении Росреестра по Республике Башкортостан.
Председатель собрания:                                                 Валиев Ф.М.

          Валеев Ф.М.

Секретарь собрания:
                                         Гилязева Г.Р.
Глава Администрации
СП Ильчимбетовский сельсовет:                                    Тимербулатов Ф.Я.
Приложение: список участников собрания.